

Projekt „Modernizacja i rozwój komunikacji miejskiej w Pabianicach”  
współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020

Pabianice, dnia 07.01.2019 roku

ZPK.271.25.2018

**Uczestnicy  
postępowania przetargowego**

Wyjaśnienie treści SIWZ oraz modyfikacja treści SIWZ

**dotyczy: przetargu nieograniczonego na „dostawę i montaż wiat przystankowych, ławek i wiat bike & ride”**

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 1986, z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje zapytania Wykonawcy do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie 1:

1. Sprecyzowanie zapisu w PFU 5/1 - "w niektórych wiatkach system podświetlania wnętrza wiaty (LED) wbudowany w dach wiatki zintegrowany z czujnikiem ruchu ( barwa ciepła biała LED, pomiędzy 2700-3000K, o natężeniu minimum 200lx) - ile i jakie wiatki mają mieć podświetlane wnętrza.

*Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w oświetlenie LED mają być wyposażone wiatki na przystankach Kilińskiego/Zamkowa i Dworzec PKP (peron dla autobusów PKS). Wyposażenie wiatki w oświetlenie LED jest jednym z kryteriów oceny ofert.*

Pytanie 2:

2. Czy dodatkowe ławki żeliwne i betonowe też wchodzi w skład postępowania - 19 szt. tylko ile ma być żeliwnych a ile betonowych?

*Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ustawienie 19 sztuk ławek jest integralną częścią przetargu w części A). Zgodnie z zapisem pkt 2.5.3.5.2 PFU nr - Załącznika nr 8 do SIWZ ławki żeliwne należy ustawić w strefie śródmiejskiej. Jako strefę śródmiejską należy traktować strefę ochrony konserwatorskiej wskazaną w tabeli – Załączniku nr 14 do SIWZ. W związku z tym liczba ławek żeliwnych wynosi 8, a betonowych 11.*

Pytanie 3:

3. Czy roboty budowlane tj. wykonanie miejsca pod wiatę z kostki betonowej, podbudowa itp też wchodzi w skład postępowania czy tylko sama dostawa i montaż wiatki wraz z opracowaniem dokumentacji technicznej.

*Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, iż zadanie realizowane jest w formule „zaprojektuj i wybuduj” zatem zakres prac wynikać będzie z dokumentacji projektowej. Zgodnie z pkt 1.3.8 PFU - Załącznika nr 8 do SIWZ przed złożeniem oferty zaleca się Wykonawcy odbycie wizji lokalnej terenu inwestycji oraz jego otoczenia w celu oceny, na własną odpowiedzialność, koszt i ryzyko, wszystkich czynników koniecznych do przygotowania jego rzetelnej oferty.*

Pytanie 4:

4. Czy opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej i uzyskanie niezbędnych zezwoleń dotyczy tylko i wyłącznie dokumentacji w zakresie konstrukcji stalowej oraz posadowienia wiat przystankowych czy dotyczy całego zamierzenia łącznie z zatokami oraz peronami przystankowymi zgodnie z pkt. 1.3.1 PFU 5/1 :

1.3.1 Zakres dokumentacji projektowej: Wykonawca opracuje Dokumenty obejmujące, co najmniej:  
1) Wykonanie projektu koncepcyjnego (schemat rozwiązań w formie rysunków, schematów itp.). 2) Wykonanie prac przedprojektowych, w tym: • wykonanie badań geologicznych i opinii geotechnicznej lub dokumentacji geologiczno inżynierskiej pod wykonanie zatok autobusowych, • wykonanie pomiarów geodezyjnych i uzyskanie na swój koszt aktualnych map do celów projektowych na obszar objęty kontraktem, • uzyskanie wyrysów i wypisów z rejestru gruntów, • inwentaryzację (decyzja o inwentaryzacji w zakresie wykonawcy), 3) Projekt budowlano – wykonawczy wielobranżowy zatoki przystankowej (wraz z peronem przystankowym). 4) Inne opracowania wymagane dla uzyskania Pozwolenia na Budowę: • informacja BIOZ, • wycinek drzew niezbędnych dla realizacji przedmiotowego zadania, • zgodę na wykonanie zadania przez zarządcę drogi 5) Przebudowa/ rozbudowa infrastruktury technicznej m.in.: • instalacji oświetlenia terenu, 6) Projekt tymczasowej organizacji ruchu 7) Projekt nowej organizacji ruchu uzgodnione z odpowiednimi organami władzy 8) Jeśli wymagane, to uzyskanie decyzji pozwolenia na budowę / zgłoszenie (zależnie od warunków przebudowy urządzeń obcych oraz własności gruntów). 9) Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót. 10) Przedmiary robót i kosztorysy umożliwiające rozliczanie inwestycji. 11) Dokumentację powykonawczą z naniesionymi w sposób czytelny wszelkimi zmianami wprowadzonymi w trakcie budowy

*Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w pkt 3.2 SIWZ wyjaśnił, że dołączone programy funkcjonalno-użytkowe prezentują szerszy kontekst prowadzenia prac budowlanych (obejmujący również budowę i przebudowę peronów przystankowych i zatok oraz budowę dróg dla rowerów), natomiast w ramach niniejszego postępowania PFU obowiązują jedynie w zakresie, o którym mowa w punkcie 3.1 lit. a) – b) SIWZ*

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje **modyfikacji treści SIWZ w zakresie terminu składania ofert oraz otwarcia ofert**, nadając poszczególnym zapisom specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) nowe (zmienione) brzmienie:

**a) w rozdziale XI pt: OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT, w ust. 11.10 SIWZ:**

dotychczasowe zapisy:

„11.10. Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie, w siedzibie Zamawiającego i oznakować w następujący sposób:

**Urząd Miejski w Pabianicach – Biuro Obsługi Interesanta  
ul. Zamkowa 16, 95-200 Pabianice**

**„Oferta w postępowaniu na dostawę i montaż wiat przystankowych,  
ławek i wiat bike & ride”**

**Otworzyć na otwarciu ofert w dniu 10.01.2019 roku o godz. 12:15**

**i opatrzyć nazwą i dokładnym adresem Wykonawcy.”**

otrzymują nowe brzmienie:

„11.10. Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie, w siedzibie Zamawiającego i oznakować w następujący sposób:

**Urząd Miejski w Pabianicach – Biuro Obsługi Interesanta  
ul. Zamkowa 16, 95-200 Pabianice**

**„Oferta w postępowaniu na dostawę i montaż wiat przystankowych,  
ławek i wiat bike & ride”**

**Otworzyć na otwarciu ofert w dniu 17.01.2019 roku o godz. 12:15**

**i opatrzyć nazwą i dokładnym adresem Wykonawcy.”**

**b) W rozdziale XII pt: MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT, w  
ustępie 12.1 pkt. 1) SIWZ:**

dotychczasowe zapisy:

„12.1. Miejsce i termin składania ofert:

1) Ofertę należy umieścić w zamkniętej kopercie, opatrzonej danymi wykonawcy oraz opisem:

**Oferta w postępowaniu na dostawę i montaż wiat przystankowych,  
ławek i wiat bike & ride**

**Otworzyć na otwarciu ofert w dniu 10.01.2019 roku o godz. 12:15**

**i złożyć w Biurze Obsługi Interesanta Zamawiającego przy ul. Zamkowej 16 w Pabianicach lub przesać pocztą na adres Zamawiającego do dnia 10.01.2019 r. do godziny 12:00 (uwaga: liczy się data i godzina wpływu do siedziby Zamawiającego, a nie data jej wysłania przesyłką pocztową czy kurierską).**

**Wszystkie oferty otrzymane przez Zamawiającego po terminie podanym powyżej zostaną zwrócone Wykonawcom. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w pokoju nr 4.**

Uwagi:

**Przedłużenie terminu składania ofert:**

**W uzasadnionych przypadkach Zamawiający może zgodnie z przepisami ustawy Pzp przedłużyć termin składania ofert, np. w celu umożliwienia wykonawcom uwzględnienia w przygotowanych ofertach otrzymanych wyjaśnień lub uzupełnień dotyczących SIWZ.”**

otrzymują nowe brzmienie:

„12.1. Miejsce i termin składania ofert:

1) Ofertę należy umieścić w zamkniętej kopercie, opatrzonej danymi wykonawcy oraz opisem:

**Oferta w postępowaniu na dostawę i montaż wiat przystankowych,  
ławek i wiat bike & ride**

**Otworzyć na otwarciu ofert w dniu 17.01.2019 roku o godz. 12:15**

**i złożyć w Biurze Obsługi Interesanta Zamawiającego przy ul. Zamkowej 16 w Pabianicach lub przesać pocztą na adres Zamawiającego do dnia 17.01.2019 r. do godziny 12:00 (uwaga: liczy się data i godzina wpływu do siedziby Zamawiającego, a nie data jej wysłania przesyłką pocztową czy kurierską).**

**Wszystkie oferty otrzymane przez Zamawiającego po terminie podanym powyżej zostaną zwrócone Wykonawcom. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w pokoju nr 4.**

Uwagi:

**Przedłużenie terminu składania ofert:**

**W uzasadnionych przypadkach Zamawiający może zgodnie z przepisami ustawy Pzp przedłużyć termin składania ofert, np. w celu umożliwienia wykonawcom uwzględnienia w przygotowanych ofertach otrzymanych wyjaśnień lub uzupełnień dotyczących SIWZ.”**

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Prezydent Miasta Pabianic

/-/Grzegorz Mackiewicz